7公埼理第313号
令和8年1月14日
会員各位
公益社団法人埼玉県理学療法士会
会長　水田　宗達
北部ブロック理事　平野　輝利人
深谷・本庄エリア長　松本　大輔
（公文書番号にて公印略）

令和7年度（公社）埼玉県理学療法士会北部ブロック
第2回深谷・本庄エリア研修会の案内

拝啓
時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本会の活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、令和7年度北部ブロック第2回深谷・本庄エリア研修会を下記のとおり開催いたします。
本研修会では、「訪問リハビリにおける活動・参加を拡げるための強みを活かした関わり方」をテーマに、対象者一人ひとりが本来有している強みや”その人らしさ”に着目した支援の在り方について学びます。訪問リハビリテーションにおける基礎的な知識の整理に加え、強みを活かした関わりによって活動・参加の拡大につながった事例を通して、実践に活かせる視点を深めることを目的としています。
また、後半にはグループワークを予定しており、意見交換を通じて日常臨床や支援の現場で活用できる具体的なアプローチについて検討します。訪問リハビリテーションに携わる方はもちろん、病院・施設・地域で生活期支援に関わるすべての皆さまにとって、有意義な研修内容となっております。
皆さま万障お繰り合わせのうえ、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。なお、お申し込みにつきましては、下記URL、QRコード、または県士会ホームページ講習会サイト内の本研修会「申込フォーム」よりお申し込みください。
敬具

記

1. 日時：令和8年2月13日(金)　18：30～20：00（18：10～受付開始）
2. 場所：本庄脳神経外科・脊椎外科リハビリテーション室（埼玉県本庄市早稲田の杜5-10-8）
3. [bookmark: _Hlk218073250]テーマ：「訪問リハビリにおける活動・参加を拡げるための強みを活かした関わり方」
　　　　　　～その人らしさを力に変える～
4. 講師：吉澤 和真 氏（本庄脳神経外科・脊椎外科リハビリテーション部）
5. 定員：30名(先着順)
6. 参加費：無料　※他県士会1000円/非会員5000円(当日現地徴収)
7. 申込み方法：下記URLまたはQRコードよりお申し込みください。
【申込期間】令和8年1月5日(月)～令和8年2月11日(水) 18:00まで

[image: QR コード

AI によって生成されたコンテンツは間違っている可能性があります。]https://forms.gle/KoPi4xwKGTk7qVMh7

（公社）埼玉県理学療法士会ホームページの講習会サイトにも同様のQRコードを掲載しております。

8. 新生涯学習プログラム単位について
本研修会を受講された方は、カリキュラムコード169「訪問理学療法」において登録理学療法士更新のための1.5ポイント、または認定・専門理学療法士更新のための1.5点が取得できます。申込時にいずれかをご選択ください。
取得されたポイント・点数は、日本理学療法士協会ホームページ（http://www.japanpt.or.jp/）の各会員マイページに自動反映されます（反映までに1～2ヶ月程度要する場合があります）。
※前期研修・後期研修中の方へのポイント付与はありません。
※途中参加・途中退出・その他受講における留意事項に反する事案が確認された場合、ポイント・点数が認定されませんので、あらかじめご了承ください。
※お申し込みの際は、氏名・生年月日・会員番号等に誤りがないかをご確認ください。誤記載があった場合、ポイント・点数を取得できないことがあります。

9. 研修会参加規約
[image: ]本研修会への参加申込にあたっては、(公社)埼玉県理学療法士会が定める研修会参加規約の内容をご確認のうえ、同意いただくものとします。
https://seminar.saitama-pt.or.jp/terms-of-participation/

＜研修受講時の注意事項＞
· お車でお越しの際は、本庄脳神経外科・脊椎外科の駐車場をご利用ください。
· 夜間帯での開催となるため、会場内外の移動に際しては静粛な行動にご協力ください。
· 研修会の録画・録音・撮影は禁止とします。動画・写真・資料等がSNSやインターネット上への掲載、または第三者へ提供されたことが確認された場合、受講者全員の単位付与を無効とする場合があります。
· 申込後にキャンセルされる場合は、速やかに下記問い合わせ先までご連絡ください。無断キャンセルがあった場合、今後の本会主催研修会への参加を制限させていただくことがあります。

	-お問い合わせ先-
北部ブロック 深谷・本庄エリア長
ホームズ訪問看護ステーション　松本 大輔
TEL：070-1212-2717
メール：homes.vnst012@gmail.com
※件名に「深谷・本庄エリア研修会について」と入力してください。

image1.png

image2.png